电 话 （ t e l ）： 0 1 0 - 5 1 4 2 3 8 1 8   传 真 （ f a x ）： 0 1 0 - 5 1 4 2 3 8 1 6

关于鼎龙文化股份有限公司

前期会计差错更正专项说明审核报告

   中兴华核字（2023）第 410036号

鼎龙文化股份有限公司全体股东：

我们接受委托，在审计了鼎龙文化股份有限公司（以下简称“鼎龙文化”）2022

年的财务报表并出具了中兴华审字（2023）第 410163 号保留意见审计报告的基础上，

审核了后附的《鼎龙文化股份有限公司前期会计差错更正专项说明》（以下简称“前

期会计差错更正专项说明”）。

一、管理层的责任

根据《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》以及中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息

的更正及相关披露》等相关规定的要求，编制和对外披露专项说明，保证其内容真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并提供真实、合法、

完整的审核证据是鼎龙文化管理层的责任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对上述说明发表审核意见。我们按照中

国注册会计师审计准则的规定执行了审核工作。审计准则要求我们计划和实施审核

工作，以对上述说明是否不存在重大错报获取合理保证。在审核过程中，我们进行

了审慎调查，实施了包括检查、重新计算等我们认为必要的审核程序，并根据所取

得的审核证据做出职业判断。

我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

三、审核结论

鼎龙文化股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

1

鼎龙文化股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

鼎龙文化股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于 2023 年发现以下前期会计差

错事项，本公司已对此相关会计差错进行了更正：

一、前期会计差错更正的原因

公司编制的 2022 年度财务报表，部分子公司之间的现金流量未完全抵消。为更准确反映

各会计期间的经营成果，如实反映公司 2022 年度现金流量情况，经本公司 2023 年 7 月 19 日

第五届董事会第三十次（临时）会议批准，对前期会计差错进行更正。

二、具体的差错及会计处理

1、2022年度更正的事项如下：

根据公司提供的资料，云南中钛科技有限公司及其子公司之间的现金流量未完全抵消，财

务报表的编制存在会计差错。

2、2022 年度受影响的报表项目前后对比情况

受影响的各个比较

期间报表项目名称
更正前 更正后 调整金额 说明

收到其他与经营

活动有关的现金
  48,546,841.57   21,946,841.57  -26,600,000.00 1.1.1

经营活动现金流

入小计
452,254,804.96 425,654,804.96 -26,600,000.00

支付其他与经营

活动有关的现金
  91,106,843.87   64,506,843.87 -26,600,000.00 1.1.2

经营活动现金流

出小计
529,821,814.87 503,221,814.87 -26,600,000.00

说明 1.1.1：因子公司之间的现金流量抵消而减少。

说明 1.1.2：因子公司之间的现金流量抵消而减少。

鼎龙文化股份有限公司

2023 年 7 月 19 日

	1-1报告封面
	1-2 报告目录
	2、差错审核报告
	4、差错情况说明(2)
	7_中兴华资质附报告后（2023.6.9）